A CAGEPA pagará ao empregado transferido de local de trabalho uma AJUDA 
TRANSFERÊNCIA, considerada como “ajuda de custo”, de acordo com as seguintes 
condições cumulativas: 

I. O valor da ajuda será de 1,5 (um vírgula cinco) salário-base do empregado, ou valor 
mínimo de R$ 1.086,00 (um mil e oitenta e seis reais), pago em uma única parcela quando 
de sua transferência; 
II. A ajuda somente será concedida ao empregado transferido em definitivo de local de 
trabalho (cidade para cidade), por determinação e interesse da Empresa. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Em caso de mudança de domicílio, a Empresa concederá, além